El capila invisi generis fugitanlia VERUM

,

Ocyus illa lui cum vento flamma furoris

Abripial, mox ni cupianl exsurgere somno.

i^grotis , Medicisque luis
,
pax aurea ,

palmis

Uberibus, ramum expédiant frondentis olivse.

^î'.ternoque manens a sseclo in ssecula nomen.

Author lusit , suum opus Dec 0. M. devovcns

Kal. augusti anni gratiœ 1607 K

PSALM. 13.

Oinnes declinaverunt , simul inutiles facli sunt : corrnpli sunt et

abominabiies facli, non est qui facial bonum, noji esl usque ad ununi.

* Celle date prouve que c'est le premier ouvrage sorti de la plume féconde

«Il va) 1 rvîc-

Implora tio trinitan

du médecin bruxellois.
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EISAGOGE

ARTEM MEDICAM A PARACELSO RESTÏTUTAM.

JOHANNE BAPTISTA DE HELMONT,
Ejiisdem Paracelsi Secretario fideli , sccietioris filosofiie et arcanoiutn alumnn,

gi'nialibus Ëliatris dictala.

CAPUT PllIMUM.

Contincns incunabula , et necessilalcm arlium matrcm , scismata dein
,

acribologias, variasque flucluanlis medicinœ melhodos, ritui prœlerea um-

braliles scliolœ spagyricœ ab ovo ad calcem usque epilomice compleclilur.

Snepe cogitavi decere iniprimis Imnianae libertatis memoriam repetere

inconlaminalis ingeniis. Non frustra enim priscos illos sapientes , ad

nalurœ contemplalionein exercitatos, credere par est. Sed iisdem calca-

ribus inipiilsos, quibus nos hodie oblemperare deberemus, ad rerum

primordia descendisse. Elenim ut est natura omnium salutis et conser-

vationis provida ac indiga , acutioris ingenii homines nalurse duetu

,

invesiigare ceperunl ,
qua ratione humanie vilœ inteslinis calamitalibus,

et temporum iujuriis occurri posset. In quo labore dum versarentur

viderunt mirandas ordine
,
proporlione et consonanlia, causarum con-

nexiones invicem dependere, posleriora ex prioribus usurain sumere

,

debiliora a potenlioribus foveri , et inferiora omnia cœli favorera experiri.

Id restabat lune, ut ex tanlo rerum confluxu discernèrent similia ex

dissimilibus : quo ex lioruni proporlione, qiiisque effeclus causis non

peregrinis copularcnlur. Alii proiudc iiicepeiunl , frugum nalivilales

,

felices et intaustos proveiilus considerare. Âlii eliam animalium pro-

prielatem et socieiales notaruiil; uude gregis iiidubilala spe , bcalam

ducebant vilam. Agricultnra appcllala fuil biec filosofia. Deinceps uberiorem

ptogressum facienles, et decretoria sydera, borum in auspicalos congressus

cuMi prioribus observalionibus conjungenles , futuras rerum vicissiludines

et insuela cataclysmala, ulili admiralione nolarunl. In mundo sic scientias

distribuit Deus priiis suum conrcrens iugenium ul conceplae in concordan-

liam unam slarent esselqno niuiiunn discendo docendoque oflicium et
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charitas. Generationes niorborum, siculi et actionum naluralium dispensa-

liones obscurse adhuc erant : propterea alii , ad penetrale naiurae propius

fodientes, morbosortim semiimni invisibiles analomes ex catisarum pioprie-

laiibus et eiîectuuin observalionibus paulatim invenerunt. Quisqiie ad boc

suas observaiiones sine fuco et invidia, in medinm adferebat. Nain magna

lune fuit indusiria et concordia morlalium. At quia humana oninia ruinis

et erroribus obnoxia sunl; banc paucorum industriam et experientise tsedia

non tulerunt alii : cura videlicet questus solius gratia exercer! cœpta sunt,

qu3e gloria; et charilatis causa prius amplecii solita erant : luni quilibet se

e prophano vulgo quani priniiun non lani electum quani sponle acciirenlem

in niedendi conjecturas jacianler intromisit. Quo circa lune qui^esiiai sunt

nielhodi (stériles sane morborum atque remediorum censores) et geome-

tiicœ denionsiraiiones promissse sunt earuni rerum quas sola nalura nieliri

potest. Ex bine niigrare ca^pit medicina in linguas et conjecluras, relec-

lisque rébus ipsis, et fide observalionum fideli, hypothèses staluerunt

inventis demonslralionibiis molliler acconiniodatas. Ita snirexerunt pri-

Hiaruui qualilaluni, coniplexionuni, bunioruni, graduumque itairocinia : ex

quibus dignoliones facillimas cuni niorborum tum remediorum deducere

promiserunt : quamquam banc esperienlia spem faileret et uiidique difficul-

tales experiretur quotidie. Hoc paclo lamen senescenlibus paulalim expe-

rientise laboribus (sseculum namque ad desidiam ex verliginis pociilo facile

iuclinabal) tbeoremata primarum quaiitatum, bumorum et complexionum

allius radiées egerunt, ignavia opem lulit. Quocirca oompendiosam (ah

nimium fallacem !) facilitalem ex tbeoreniaiis proficisceniem amplexata est

potius, sequens setas. Jam triumpbus inslabal
,
postquaui Gr;Bcorura secta

defloruisset , Mauritanis palmam poUiceulibus : qui facilibus hisce hypo-

thesibus inventis (a quibus quia frustra agendorum rationes pelerentur)

experientias quasdam molies , non quidem ex adytis uaturaî thesauri

eruias, sed laulas ac confusas omnino , adjunxerunt. Exinde victoris

spolia in suis luminaribus, et receptorum dispensatoriis copiosè osten-